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Nr 417.

Av herr Karlsson i Grängesberg lil. 11., angående höj
ning av stämpelavgiften på fondpapper.

Kungl, förordningen angående en särskild stämpelavgift, vid köp och 
byte av fondpapper, av den 6 november 1908 stipulerar en stämpelav
gift på a) vid köp av aktier, lotter, andelsbevis och delaktighetsbevis en 
stämpelavgift av 30 öre per 100 kronor, b) vid köp av obligationer 10 
öre per 100 kronor dock att, där den ene kontrahenten är fondhandlare 
och avtalet icke avslutas för dennes räkning utan i kommission, stäm
pelavgiften bestämmes till c) vid köp av aktier etc. 15 öre per 100 kronor 
d) vid köp av obligationer 5 öre per 100 kronor, e) vid byte av aktier 
etc. 15 öre per 100 kronor, samt f) vid byte av obligationer 5 öre per 100 
kronor.

Stämpelavgiften på fondpapper för föregående år torde uppgå till 
något över 1 miljon kronor. Någon exakt summa har icke stått att er
hålla på grund av att inkomsten på dessa stämplar icke föres särskilt. 
Klart står dock, att det är en relativt obetydlig summa som härigenom 
tillföres statsverket, framför allt i betraktande av den omfattande 
handel med fondpapper som förekommer.

Handeln med fondpapper torde även till övervägande delen ha 
karaktären av spel, där kursvinsten är drivande kraften.

Denna handel med fondpapper främjar på intet sätt produktiv 
verksamhet och varuomsättning. I många fall kan jobberiet med fond
papper vara till skada för produktiva företag, som utsättes för speku
lativa operationer.

Det skulle säkerligen vara till gagn om spekulationsraseriet i fond
papper stoppades. Vi skall emellertid icke försöka oss på att nu ge 
något recept härvidlag. Däremot anser vi, att staten bör ta ut större 
avgifter av denna handel än vad nu är fallet. Staten har icke dragit 
sig för att dra ekonomisk fördel av handeln med rusdrycker, av tobaks- 
bruket, lotterispel o. s. v. och varför skulle icke också då staten kunna 
låta handeln med fondpapper bli en inkomstkälla av större omfattning 
än vad den nu är.

Vi anser, alt den nu utgående stämpelavgiften på fondbörsaffärerna 
bör kraftigt höjas. Å aktier, lotter m. m. bör den kunna höjas till 10 
procent och i övriga fall i proportion därtill. En dylik höjning av stäm-
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pelavgiften bör kunna ge staten en inkomst av 20 å 25 miljoner kronor 
per år.

Vi hemställer därför,

att riksdagen måtte hos regeringen begära utredning 
och framläggande av förslag örn en höjning av stämpel
avgiften på fondpapper.

Stockholm den 23 januari 1934.

Verner Karlsson. Nils Flyg. Viktor Herou.

Aug. Spångberg. Edoff Andersson.K. Kilbom.


